
 

 

 

 

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHËM PËR KALIMIN NGA I PUNËSUAR 

NË DREJTUES TEKNIK 

 

Çdo farmacist që kërkon të anëtarësohet në Urdhrin e Farmacistëve të Shqipërisë duhet të paraqitet 

personalisht në Këshillin Rajonal përkatës me dokumentet e mëposhtme: 

• Çertifikata origjinale e antarësimit, lëshuar nga UFSH; 

• Formulari i deklarimit të ndryshimeve (kliko këtu); 

• Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012), i shkarkuar 

nga e-Albania; 

• Kontratë pune me subjektin (nëse është i/e punësuar), firmosur dhe vulosur nga punëdhënësi; 

• Fotokopje e certifikatës së regjistrimit të subjektit farmaceutik në QKB; 

• Fotokopje e licencës së QKL/QKB të subjektit farmaceutik; 

• Vërtetim banimi (nëse kalon nga një rajon në tjetrin); 

• Mandat pagesën për riprintim ҫertifikate 1000 lekë; 

• Mandat pagesën për shlyerjen e kuotizacioneve deri në momentin e aplikimit; 

• Deklarata e pronarit të subjektit farmaceutik, sipas nenit 19 të Statutit të UFSH-së (nëse pronari 

është jo farmacist). (kliko këtu) 

• Dy fotografi 3 x 3.5 cm; 

• Certifikatë të gjendjes civile nëqoftëse ka ndryshime të të dhënave personale (ndryshim 

emri/mbiemri); 

• Shkresë përcjellëse lëshuar nga Presidenti i Këshillit Rajonal përkatës. 

https://www.ufsh.org.al/content/uploads/2017/nov/14/formulari-i-deklarimit-te-ndryshimeve.pdf
https://www.ufsh.org.al/content/uploads/2015/nov/26/deklarate-e-pronarit-te-farmacise.pdf

